CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 12/2023

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie o reparo da massa asfáltica na Rua Luís Gusson, em frente ao número n° 339, em
nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego nas ruas
citadas, atendendo os anseios dos munícipes moradores, pois o buraco na via está prejudicando
pedestres e condutores de veículos automotores, causando constrangimento aos usuários do
focai.

Segue abaixo fotos do local para uma maior clareza na informação e auxiliar na
visualização do problema:

Cabe ressaltar, que o local mencionado possuí tráfego de transeuntes que utilizam
diariamente para suas práticas cotidianas, sendo que a benfeitoria citada irá beneficiar não
somente nosso povo Lindoiano, mas todos os usuários evitando futuros acidentes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Vereador

CtSÇsS] CSEBaJ

Rafael de Souza Pinto
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora

^CÂMARA MUNiCIPAL DA ESTÂNC9A HIDROMÍNERAL DE UNDOSA .
^Avem dcT Rio^do P e íxe t 460^ 3ardim  Estân c ia  Lindoia - CEP 13.950-000 - U N P O IA / S P ^

Contato  : (19) 3898-1125-¥^TOnratendim ento@ cqm araBindoga.sp .goyJbr^-^ ^ ^